

Tiragem 100 exemplares

15 de fevereiro

CACIMBAS - PB

## RIO OFICIAL DO MUNICÍA

## **RESOLUÇÃO**

Nº 004/2019.

"Apresentação da nova composição dos Conselheiros Municipal Assistência Social - biênio 2019-2020".

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Cacimbas-PB, no uso das atribuições que lhe confere a *Lei nº 011/1997*, e alterações previstas na Lei nº 293 de 02/10/2015 e considerando:

- o Art. 6º da Lei nº 293 de 02/10/2015, que define os membros titulares e
- suplentes do Conselho Municipal da Assistência Social de Cacimbas PB;
  os Parágrafos § 1º, 2º e 3º, o qual definem respectivamente, os Representantes Governamentais, entidades não-governamentais, e suas definicões:
- a Ata de Aprovação do Pleito redigida do Presidente da Comissão Eleitoral do CMAS.

RESOLVE, aprovar o resultado da Eleição dos Conselheiros Municipais de Assistência Social, realizada no dia 14 de fevereiro de 2019, onde foi eleita para Presidente a Senhora Erivania Alves de Oliveira, e para Vice-Presidente a Senhora Larissa Santos Nunes. Ficando da seguinte forma a nova composição dos Conselheiros para o biênio 2019-2020:

## Representantes Governamentais:

- Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social Erivania Alves de Oliveira - Titular e Gilkeline Terto da Conceição - Suplente;
- Representante da Secretaria Municipal de Educação Gilva da Cunha Alves Titular e Gusman Sérgio Holanda de Araújo;
- Representante da Secretaria Municipal de Saúde Geiza da Cunha Alves – Titular e Úrsula Érika de Medeiros Ribeiro Nunes – Suplente;
- Representante da Secretaria Municipal de Administração Andeson Leite Paulino – Titular e Jhamyl Ventura dos Santos – Suplente.

## Representantes Não-Governamentais:

- representante de usuários ou de organizações dos usuários e de defesa de direitos - Maria Aliandra Gonçalves de Almeida - Titular e Jacileide Mariano da Silva - Suplente:
- representante das entidades prestadoras de serviço e organizações de Assistência Social de âmbito Municipal - Adalécio Florentino da Silva -Titular e Israel Gomes de Sousa - Suplente;
- 02 representantes dos trabalhadores da área da Assistência Social Larissa Santos Nunes - Titular e Jacqueline Batista Peixoto – Suplente e Tarciana da Silva Martins - Titular e Thomé Xavier Peixoto de Vasconcelos - Suplente;

Cacimbas - PB, 14 de fevereiro de 2019.

Erivânia Alves de Oliveira Presidente do CMAS

